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JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL, LPN/E/SEED/001/2018, RELATIVA A LA ADQUISICION DE
EQUIPOS DE COMPUTO

En la ciudad de Durango, Dgo., reunida la convocante a las 11:00 hrs., del dia 12 de mayo de 2018 en la sala de
juntas de la Direccion de Administracion y Finanzas de la Secretaria de Educacion del Gobierno del Estado,
ubicada en el edificio “B” planta baja cito en Boulevard Domingo Arrieta ntimero mil setecientos del
Fraccionamiento Domingo Arrieta, en la Ciudad de Durango, se celebrd el acto de la Junta de Aclaraciones a
las bases de licitacion de conformidad con el capitulo sexto clausula décimo sexta de las bases correspondientes

a la LICITACION PUBLICA NACIONAL, LPN/E/SEED/001/2018, relativa a la adquisicion de equipos de
coémputo )

Acto seguido se procedié a la aclaracion de las preguntas que por escrito presentaron en tiempo y forma los
proveedores que adquirieron las Bases de la LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN/E/SEED/001/2018,
relativa a la adquisicion de equipos de computo.

Aclaracion de la Convocante:

1.- Los licitantes deben de entregar dentro de los aspectos técnicos, escrito en el que manifiesten conocer en
toda y cada una de sus partes de la ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango.

2.- Los licitantes deberan incluir, un seguro por un afio contra robo y desastres naturales, valido al registro por
parte del usuario con el fabricante del equipo dentro de los 30 dias naturales de la adquisicion del equipo.

Pregunta 1.- En el Componente de “Puertos” y con referencia al teclado numérico independiente, ;se refiere a
que debe ser teclado extendido es decir, integrado el numérico al mismo?, ¢ Es correcta nuestra apreciacion?
Respuesta.- Es correcta su apreciacion, debe ser un teclado extendido con apartado numérico integrado
al mismo, por lo que no se permitira ningun aditamento para cumplir con esta caracteristica.

Pregunta 2.-Respecto al Tiempo de entrega, se especifica a 5 dias naturales entregadas en la oficina requirente,
se le solicita a la convocante extender el tiempo de entrega a 10 dias naturales, ¢, S€ acepta nuestra peticion?
Respuesta.- De acuerdo a lo establecido en las bases de licitacion.

Pregunta 3.-En el Componente de “Memoria, estandar’, especifica la que la memoria debe estar soldada a la
motherboard (tarjeta madre), se le solicita a la convocante sea opcional.

Respuesta.- De acuerdo a lo solicitado en bases de licitacién.

Pregunta 4.-Con referencia a la garantia del Equipo, ¢debera ser valida por parte del licitante o VIA directa con
el fabricante?

Respuesta.- Por parte del licitante, quien es quien las proporcionara.

Pregunta 5.-En la clausula vigésima segunda, hace referencia a que un representante por empresa participante
debera asistir, entendemos que puede ir una persona distinta al representante legal a la apertura ¢es correcta
nuestra apreciacion?

Respuesta.- De acuerdo a la Clausula Novena de las bases de licitacion.

Pregunta 6.-En la clausula Tercera del Capitulo |, se indica:Garantizar por escrito el periodo de garantia de un

ano.Esta carta se presentara por parte del LICITANTE. Es correcta nuestra apreciacion?
Respuesta.- Afirmativo

Pregunta 7.-En la clausula Cuarta del Capitulo I, se indica: Tiempo de entrega no mayor al 25 de Mayo del
2018.Dado que estos equipos son configurados especialmente para esta licitacion, se le solicita a la convocante
se sirva tener un periodo de entrega de 30 dias, posteriores a la fecha del Fallo. Se acepta nuestra propuesta?
Respuesta.- De acuerdo a lo establecido en bases de licitacion.

Pregunta 8.-En la clausula Décima del Capitulo 1ll, se indica:Entregar Fianza o Giro Bancario, Cheque
Certificado o Cheque de Caja a Nombre de la Secretaria de Finanzas y Administracion del Gobierno de

Durango.Se le pide a la Convocante se sirva a bien aceptar Cheque Cruzado por el 5% del Monto total de |
Propuesta. Se acepta nuestra propuesta?

Respuesta.-De acuerdo a lo establecido en bases de licitacion.
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Siendo las 12:00 hrs. del dia 12 de mayo de 2018, se da por terminada la presente acta de aclaraciones
a las bases, notificandose de inmediato a todos los proveedores que adquirieron las bases. Firmando los que en
ella intervienen, la omisién por parte de alguno de los participantes no afecta en contenido, ni efectos de la
misma.

“POR LA CONVOCANTE”
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